mente amplecti. delcāre i tua dul
cedine. **O**mnia m̄teriora spūs mei
ubi erat: qn̄ tenū mente nō eram.
Quo defluerūt: qn̄ te nō solū au
dierūt desideria mea. **D**eus vite
mee q̄ vane consūpta st̄. q̄ iſtu
osē elapsa sūt a me tpa meo: que
dedisti mihi ut facerem voluntā
tes tuas i eis et non feri. **H**ec iā ex
hoc nūc omnia desideria mea in
calescat et effluere i dñm meū ih̄z
xp̄m. currite satis: hattenus tor
dasti. **D**eus coedis mei et ps̄ mei
ih̄u xp̄e. desirat obseruo p̄ te cor
meū a spū suo. caro mea a conu
p̄stens suis: et vnuas tu i me
+ concalescat i spū meo carbo amo
ris tui: et extreſcat i ignē pfectū.
Feruac et enutriat illū i me q̄
ta tua: ut ardeat uigiter i ara
coedis mei et feruac m̄ abscondi
tis aū mee: et i die consumatiois
mee iueniatur i me apud te. **In**
die qua exi me uibebist tunica
ista mortali quā nūc artifero
arcūdet me dulcō tuā: et fiat
aū mee quasi vestimentū deois.
ut non nuda s̄ vestita iueniat.
et habeat unde abscondatur
infirma eius ab oculis tuis. **I**g
nē alienū q̄ aduersarios tuos co
sumit dulcōnis tue feruor elo
get a me: et aiām meā crente
fursū attollat: et quātū fasē
tuo dño lumini iemergat. **D**ñe
ih̄u om̄s qui te diligūt: epleat
benedictionib; tuis: et sit pax
eis i velamēto alarū tuarū p̄ euū.
Hec Herni. **E**t hoc nōndū
q̄ om̄ps deus etiā aiābz deo
tis subtrahit m̄terdū dulcedine

Ca. xi

contemplacionis manet in tu eis
quatu ad gubernationem et quatu
ad unionem. De hoc lacus bts
nardi in libello de scala clausum
sic dicit. sponsus domini desiderans
subtrahit se non inq aie ut qntu
ad contemplacionis dulcedine: manet
in pns qntu ad gubernacionem: qua
tu ad gratiam: et quatu ad unionem.
Ded ne timeas sponsa ne perdas
ne despues. ne existimes te iterum
si paulus subtrahit faciem suam spon
sus tuus: oia ista cooptant tibi
in bonum: et de accessu et de recessu lu
cru tibi requirit. tibi venit et tibi
recedit. Venit ad consolacionem. re
cedit ad cautelam: ne magnitudo
consolacionis extollat te. ne si sit sp
apud te sponsus. capias iterum
sodales: et hanc cotinuam visita
cionem non iam gracie tenuas: sed ne.
Hec autem quoniam vult et cui vult
a sponsu tributur: non quoniam uire
hereditario possidetur. Vulgare
pubium est nimia familiaritas pa
rit iterum. Recedit ergo ne nimis
assiduus contempnatur: ut ab
sensim magis desideretur et desiderans
audius queratur: domini quisitus gratia
tenuerat: uentus strictus teneat.
Preterea si nunc decesset hec consola
tio quoniam future glorie quoniam ruer
labitur in nobis enigmatica est
et ex parte forte putaremus hic hinc
auitatem momentem et minus inqui
reremus futuram. Ne ergo exiliu
reputaremus pro priâ arra pro
per summa. venit sponsus uicis
sim et recedit. nunc solacionem

afferens. nunc uniuersum stratum
nrum in infirmitate conuictus: pau
lus permittit gustacem quoniam suauis est dominus:
et antiqui plene faciem se subtrahit:
et ita alis expansis super nos voli
tans. prouocat nos ad volandum.
qui ducat. Ecce parvum gustatiois quoniam
suauis sum et dulcis: si multis plene
saciari hac dulcedine. erit post
me in odore unguentorum metrum:
suis sum habete corda ubi ego sum in de
teria dei sedens. Sed caue sponsa
quoniam absentia se sponsus: non longe
abint: sed si non vides eum ille tam
semper uidet te. Plenus est in oculis
ante et retro: nusquam potes ei latere.
Heciam suos nimios circa te. spibus. quia
si sagacissimos exploratores. ut in
deant quoniam absente sponsu couer
seris: et accusent te coram ipso. si aliquis
signa lastriue et seruitatis in te de
prehenderit. Zelotipus est sponsus
iste si forte aliud amatores uterque:
si aliis magis placet studueris sta
ti discendet a te: et aliis adhibebit ado
lescentulus. Delicatus est sponsus
iste nobilis est. dures est. sponsus for
p filius hominem: et non non nisi sponsa
dignatur hinc sponsam. Si uidet
in te macula sua ruga: statim auer
tet oculos: nulla enim potest inuiditatem
sustinet. Esto ergo casta: esto uera
da. esto humili: ut sic a sponsu tuo
frequenter visitari merearis hinc.

Esime fili! Ca. xii.

Duo etiam stutur quoniam deus lo
quatur angelis: et animabus
scis ac dyabolo et etiussim. Et de vi
sonibus que prophetis solet appare

et cu[m] grā contemplacionis defuerit
vel deuotionis quo[m] debeat se hō
nunc h[ab]e[re]. et de h[ab]ens capio informa[re].
Sicut debes fili fit[ur] p[ro]p[ter]o
pro p[ri]mo quesito: q[uod] talis
locutio nō sit coepalit. sed
spiritualiter. Vnde b[ea]t[us] Gregor[ius] in mo-
raliū de huicmōi spirituali collo-
quo sic dicit. Saeculū q[uod] ip[s]a nā
metcepsa cu[m] loqui dicitur. ei[us] locu-
cio nequaq[ue] una + eadē qualita-
te format. Alter nō loquit[ur] deus ad
angelos. alter angelī ad deū. ali-
ter deus ad sc̄orū aiās. ali[us] autē
ad deū. ali[us] deus addyabolū. ali-
ter dyabolus ad deū. Nā q[uod] spi-
rituali nō ex corporeo expōne nūl
obstat. loquitur deus ad angelos
sc̄os eo tpe quo corū cordib[us] oculi
ta sua i[n]visibilia ostentat. et quid
age debeant m ip[s]a cōtemplatione
veritatis legūt. ut velut qdā p[er]
cepta sint votis. ip[s]a gaudia cō-
templacionis. Quasi nō audiētib[us]
dicit. qd̄ videntib[us] i[n]spuratur. Un-
cū cordib[us] eoru de[ci]p[er]t huāna su-
p[er]biā i[n]aduersionē vitionis
infudet. dicit. Venite descendamus
et cofundamus ibi lingua eorū.
Ascendit angelī i eo q[uod] creatore
i[n]spicuit. Descendit angelī m eo
q[uod] creatura sese i illucis erige-
tē cramine districtiois p[ro]mut
dicē g[loria] dei ē. Descendamus et
fundamus linguas eoru. i seipso ei[us]
hoc quod recte agatur ondere. Et
p[er] vim m[od]estie visionis eoru me-
tabus exhibenda iudicia. oculi-
tis motibus i[n]spurare. Alter

loquitur angeli ad deū: sic p[ro]p[ter]o
Apocal[yp]sic dicit. Dignus ē agnus
qui occisus ē accep[er]e virtutē et
dinitatē et sapientiā. Vox nōq[ue] a
geloru ē i laude conditoris ip[s]a
admiratio intime contemplacio-
nis. quib[us] virtutis dñe mira-
cula obstu[m]pissē dixisse ē: qua
excitatus aī r[ati]onā motus cor-
dis. magnus ē ad aures ita
scripti spiritus clamor votis. que
vox se q[uod] p[er] disticta verba expli-
cat: dū sese per inuidos modos ad
miracionis format. Deus ergo
angelis loquitur: tu eis volun-
tas eius intima videnda mani-
festatur. Angelī autē loquitur
dno: tu p[er] hoc q[uod] sup semetipsos res-
picuit. m motu admiracionis sur-
git. Alter deus ad sc̄orū aiās:
alter sc̄orū aiē ad deū loquit[ur].
Vn i Jo Apocal[yp]sic dicit. Vidi sub
altare dei aiās i intersectorz p[er]ter
verbū dei: et clamabat vox inq[ui]-
na dicentes. Usqueq[ue] dñe sancti
et verus non vndicat sanguine-
num. et Cuius n[on] est aiās vni-
dite petitionē dicere. n[on] extre-
mū iudicii et resurrectiois extic-
torz corpori desideriae. Magnus
quippe eoru clamor: magnū est
desideriu. Tanto enī quisq[ue] mi-
nis clamat quanto minus desi-
derat. et tanto maiore voce m
aure ita r[ati]o scripti lumis exprimit:
quanto se i eius desideriu plenius
fundit. Iacu[m] iuptur verba. ip[s]a st[et]
desideria. Nam si desideriu sermo
nō est. p[ro]pheta non dicit. Desideriu

Ca. x

Pcordis eorum audiunt auris tuae. De ipso ergo bibunt quod ab ipso suavit: et modo nobis adhuc incomprehensi bili. i. hoc quod petendo cibarunt pre faciendo satiantur. Discordaret ergo a voluntate conditoris si quod eum vi dent velle non peterent: eis; minus libet. si volente deae desiderio pri giori pulsaret. Quibus per seipsum di uinum dicitur. Requiescite adhuc modicum tempus: donet implat nunc semper uox. Desiderabilibus adhuc reges citate modicum dicit. est in ardorem desiderii ex ipso pietatis solertia aspirare. ut audiatur vox sit hoc quod amantes desiderant: et intendit dei sermo sit hoc quod eas retributio misericordie in desideria consumat. Alter loquitur deus ad dyabolum: et aliter dyabolum ad deum. Sed scanditur quod queritur mois loquitur deus ad dyabolum: trius dyabolus ad deum. Quatuor modis loquitur deus ad dyabolum: quod et iustas vias eius arguit: et electrum suorum iusticiam contra illum ponit: et temptanda eorum innocentiam ei concedendo permittit: et alij eum ne temptare audireat prohibet. In iustis non vias suas eius idarguit tu dicit. Unde venis. Electrum suo eum iusticiam contumillum opponit tu dicit. Considerasti seruum meum Job quod non simulis ei super terram. Temptanda eorum innocentiam concedendo permittit. quod dicit. Ecce vniuersa que que habet in manu tua sit. Fueruntque eum a temptatione prohibet. tu ait. Unde in eum ne extendas manu tua.

CUribus autem modis loquitur dyabolus ad deum: tu vias suas insinuat: vel electorum innocentiam fictis c minoribus accusat: vel temptanda eadem innocentiam postulat. Violas suas quod insinuat. qui ait. Circumferunt et pamphulum tuum. Electorum innocentiam accusat. qui ait. In quo Job frustra timet deum. Temptanda eandem innocentiam postulat. tu dicit. Extende manu tuam et tangere cuncta que possidet hec Gregorius. Et notwithstanding put idem bres Gregorius xxviii moral dicit: quod duobus modis diuinata locatio distinguuntur. Aut si per semetipsam dominus loquitur: aut per creaturam angelicam eius ad nos verba formantur. Tu tu per semetipsam loquitur: sola nobis vi mitem inspiracionis apitur. Tu per semetipsam loquitur: de verbo eius sine verbis et syllabis cor docet. Quia ueritas eius. itma quodam subleuato cognoscitur: ad quam mens plena suspenditur vacua quaatur. Non dicitur: quodam est ad oem ait: quam implet levat. Incorporum lumen est: quod et materia oram implet et implet exeriorum circumstribat. Inne strepitum sermone est: qui et auditum apertus et hinc sonum nescit hec Gregorius. De visionibus vero et revelacionibus que sunt prophetis vel etiam aliis perfectis viris dicitur primo quod mysteria dei sunt secreta non sicut per nos nisi cui spiritus dei revelauerit: quia non solus illa nouit. Hec autem revelacio fit diuisis modis. ut per sensibilem apparitionem et allocutionem: sicut olim

C

R

D

ficebat pribus ut legitur de Abram Gen. xii; Dixit dominus ad abraham. Egressus de terra et de ignorantia tua. **V**el per ymaginariā visio-
 nē exterius cū insinuaciōne mentis
 ris intelligentie. sicut reuelacio fū-
 sit prophetis. **U**nde dicitur Daniel x.
In visione opus est intelligentia. **V**el per
 solā mentā inspirationē. sicut dicitur Job 32. **I**nspirationē omnipotentis
 dat intelligentia. **V**el per inspirationē
 nē et reuelacionē cū raptu a sen-
 sibus sicut de bīto paulo. ut legitur
 in ad Corīth. xii. **E**xigniorū tñ
 sunt tres visionū species. scilicet cor-
 porata. ymaginaria. et intellectua-
 lis. **C**orpalis est cū quedā corpora-
 liter videntur dei munē que alij
 vide nequeunt. ut Baltazar videt
 manū scribentis ī pietate. Daniel
 v. **I**maginalia est qñ cū ī extasi
 vel sopno videt nō corpora sed yma-
 gines rerū dei reuelacionē. ut
 Petrus videt discū. Act. x. **I**ntel-
 lectualē est qñ nec corpora nec yma-
 gines rerū videntur. sed ī substā-
 tis incorporeis mītūtis mētis
 mīra dei pōfigitur. talis fuit vi-
 sio bīti Pauli. **E**t notandum sic
 dicit glo. sup libro de dīnis nob̄z.
 qñ quanto magis nr̄a mēs ad con-
 templanda sp̄nalia eleuat. tanto
 magis abstrahitur a sensibilibz.
Utrimus autem tinus quo conte-
 placio cōtinge p̄t. ē diuina s̄ba.
Unde ex mente qñ dīna s̄ba videt
 totaliter a corporibz sensibz ēē ab-
 soluta. vel per mortē vel per raptū.
 aliquē. **H**inc ē qñ dicitur ex ps̄o

dei nūi xxiiij. **N**on videbit me hō
 et vivet. **E**x autē aliqui ī sacra
 scriptura deū vidisse dicuntur. opt̄
 hoc intelligi p̄ aliquā ymagina-
 riā visionem seu erā p̄ corpale:
 scilicet p̄ aliquas corporas sp̄cies vel ex-
 terius apparentes vel mītūtis
 formatas ymaginariē dīne vir-
 tutis p̄nīcia demīrabatur. **E**t sa-
 cendū qñ duplex ē motus appacio-
 nis sive manifestatioē dīne re-
 uelationis theologorū et prophetarū
 mētibz ifusus p̄ visiones et demīra-
 cōnes quas greci theolophas ap-
 pellant ī dīnas appiacōnes. **O**mni
 aliquā p̄ signa sensibilibz similia
 demīrantur iūsibilia. Aliquā per
 solā anagogēm ī mētis ascensū
 ī supna p̄nre contemplata. **E**x
 hys. n. duobz gñibz visionū. ī sacra
 pagina dīo gñā cōceptōnū sūt
 formatā. **U**nū quo formis et figu-
 ris et similitudinibz rerū occultarū
 veritas obumbrat. Aliud quo nu-
 de et p̄nre sicut ē absq̄ tegumēto ex-
 p̄mitur. **C**ū itaq̄ formis et signis
 ac similitudinibz manifestetur qñ
 occultū ē. vel qñ manifestū ē desti-
 butur. symbolica deuocatio ē. **Q**uā
 vero nūda et p̄nra reuelacio vlt̄
 plana et apta narraciōē docet.
 anagogia ē. her. glo. **D**ēm
 erā considerandū cū homo p̄nat-
 tur et caet grā cōtemplacionis ul-
 deuocatioē quo se tūc h̄re debet
 De horā sciendū p̄mo. qñ cū aīm
 p̄senserit se cōtemplacionis non
 h̄re ḡtia. dz se p̄m cū aliq̄ salubri
 meditatiōē occupat. et ipensa sibi

diuinoꝝ honorū munera ante recordacionis sue oculos euocare: et ex tali recordatione serm̄ ad deuotā grārū actionē iſtigare. **H**ec et similia valet ḡia contemplacionis p̄ negligētia amissa reformare. **D**e hoc kyrth de sacro vīc' sic dicit. **N**ōndū q̄ ille qui ad grāciā contemplacionis proficit. tū eā sibi ultra solitū substrahit sentit. ē qđ face debeat unde ad eā recipiā multū p̄ oēm mūdū ad uiuari valeat: et unde aūm suū in id negotiū quātū i se ē ydoneū efficiat. **O** utaq; aūmus q̄ h̄moī ē p̄p̄ns meditacionibz cordis i se exultacioꝝ ē p̄p̄ae: et ipensa sibi dinorū bñficiorū munera ante recordacionis sue oculos euocare: et huusmōi recordacionē serm̄ ad profundā et deuotā grārū actionē instigare: et canendū aliquā illud internū spiritualis armonie or ganū ex intimo affū i dinas laudes relaxare. **D**ū itaq; h̄moī studio itma cordis affecto i di ne confessionis magnificētia plena deuotione resolut: quid aliud q̄ ut ita dicta spiraculū apertur: p̄ quod i illud cordis nostri vasculū celestis dulcedinis emanatio diuineḡ suavitatis habūdantia infunditur. **H**inc ē q̄ heli zeus p̄pheta verbu dñi requisito. tū se sensisset spm̄ p̄phete tunis p̄pis non h̄re. fuit sibi psaltem adducit: quo p̄ntē atq; psallente stat spm̄ p̄pheticā hausit: ds q̄ suū ad verba p̄phete relaxauit.

Audita itaq; melodia p̄phete sāc̄ quid aliud q̄ quedā sc̄la fuit que eū ad consueta gaudia leuauit: & q̄ carnalibz cauīa ruine ē solet. huic occasio ascensionis extitit: **S**xt tu q̄uic̄ es aīā que soles huusmodi spirituālībz delicas affluere. et sepe ad theoreticos quosdā excessus subita neō quoddam et iōpnato gaudio rū t̄pudio subleuati. et q̄i quibus dā p̄phetas ruelacoibz diuinitus sublimat: p̄pheticō disce exemplo quid tu facere debeas. ut sub necessitatī articulo q̄i ad manū habeas quo aūm tui ad assuetos delicias r̄parare valens. **F**orte non erit iūtile: et te sub sili nūtūtate psalte adducē. **I** quid aliud dici mus psalte istū: q̄ exultacionem cordis in deū. **E**iusmōi psalte p̄n̄te h̄re nos voluit. qui dixit. **I**eta minū i dno et exultate iusti. **C**uid ē autē huusmōi psalte adducē: n̄ prūda meditacionē cordis exultacionē r̄parare: et ex diuinoꝝ bñficiorū vel promissionū recordationē cordis deuocōne exītāt: **H**ūt trūt p̄cūldubio psalte psalle fan mus. qn̄ ex magno t̄pudio cordis i diuina p̄conia uibilam. **L**et in grārū actionē assurgentēs ex intinis oscibz i diuinas laudes iū magno cordis clamore r̄sonamus. **H**ec itaq; agentes. qđ aliud q̄i mā cernimus. p̄ quā veniente visitante q̄ nos dñm excipiām̄. **S**acrificū inquit laudis honorificabit me. et illic iter quo ondam illi salutare dei. **P**sallendo atq; laudando iter dno pat̄: p̄ qđ

ad nos venire et miris quibusdam
mysteriorum suorum reuelacionibus
reuelare dignet. **I**udeamus ergo
cum magna metis alacritate in domino
gaudere. satagamus coram ipso cum
intima deuotio psallere. **A**d hunc mo-
ritus psalmodia spirituale quod exemo-
niam cum contemplativa spiritibus
theoris assueta incepit tristis
ore. et per gaudium numeritate se a
tra tenuis quod orbis suspendere.
et ad celestium contemplacionem tota
mentis alienacione transire. **H**oc
igitur est ut diximus quod ad me-
tis inuocatione videtur hoc est quod ad
amissam gracie expiacione maxime
vale solet. **E**t et aliud modus
per quam gracia amissa recuperari pos-
vit copia que ex deuoto corde
pedit. **I**ra saepe et deuoti viri cum
dulcedine spirituale quam ex visitatione
et prima domini in suis cordibus pre-
perit postmodum eadem gratia et con-
solacione se priuatos esse percenserit:
per latimosa copiacione xpm dominum
et suum dilectum ad se iterum visita-
dui euocare student. **H**ec memorat
blessed be super canticum dicit. **D**i cui
verum cum sancto apphia adherere deo
bonum est. et ut loquar manifestius.
Si quis in nobis est ita desiderium vir-
utis impiat dissoluere et esse cum christo.
cupat autem vehementer. ardet sicut
aut. assidue meditet: si perfetto non
securus quod in foro sponsi suscipiet ver-
bum in tempore visitacionis: hora viri
qua se astingi intus quibusdam
brachis sapientie. atque inde sibi
infundi senserit scilicet suavitatem amo-
ris. **S**iquidem desiderium credis eius
tribueretur ei: et si adhuc peregrina-
ti in corpore et ex parte tui. id quod ad te

pus et tempus modicum. **I**ta cum vigi-
lans et observationibus et multo ym-
bre lacrimarum quesitus fuit. subito
cum teneri putatur elabitur. et rite
sum lacrimanti et iactanti occurrit
prehendi patitur sed in mente tenet.
dum subito iterum quod est manibus audi-
lat. et si insisterit patitur et letibus
deuota cum denuo rueretur et
voluntate labiorum eius non frauda-
bit enim: et rite sumus mors disparebit: et
non videbitur in iterum toto desiderio
requiratur. **I**ta ergo et in hoc corpore
poterit esse de prima sponsi freques leti-
cia sed non copia: quia visitatio leti-
ficat sed molestia viciuitudo. et hinc
tam diu nunc est pati dilectus doner
semel deposita corpore sarcina molida
auulet: et ipsa levata penitus deside-
riorum suorum libeiter carpes per tam
posse contemplacionis et mete sequens
expedita dilatim quoque ueritatem. **N**ec
tamen vel in transitu proposito erit sic omnia
nisi illi duxerat quam ingens deu-
cio et desiderium vehemens et perdurans
affectionis sponsa probat et digna:
ad quam gratiam uiuificandi accessu
rum verbis decet induat formam
sponsi acceptiens. **Q**ui n. nondum
uerit. ita affis et copiatus: ma-
gis actu suorum recordatione loquens
in amaritudine aut sue dicit deo
noli me coepi nare. **A**ut etiam forte
adhuc periculose temptat propria coru-
pia abstractus et illertus. hic
talis sponsus non requiratur sed in eo
cum ac per hoc non oscula quidem vel
amplectus sed tamen in media vulneribus
accipiet suis in oleo utique et ungue
uentis. **H**ec vero. **M**otandum est
etiam quod gratia contemplationis seu de-

Ca xii

deuotionis vel alia queri^gs sine labore et sollicitudine h̄i nō p̄t. Tēste b̄t̄ Aug⁹ qui dicit. Imp⁹le ē ad ḡ cā puenie s̄i sollicitudine et labore. Vn̄ qui iwl̄ deo p̄ r̄teplacōne seu deuotione ac orōne deuotā adhēre: oportet ut tū labore mentis euagacōnes r̄pmat et ad deū colligat. Dēm ex studio et vsu tali ac cōsuetudine facilius iā cor sūi cohēre et sūi h̄itare dicit. m̄ nō solū facilius et delētabilius valet deo adhēre. ut auxilus ab huūsmōr quicke sit ei desolatio nō modica: s̄ sp̄ vellet si poss̄ delicijs t̄ alijs habūdāe. **D** de hoc consideradū. q̄ st̄ q̄tuor que ipedimēt contemplacione. vñ dicit b̄s Bern⁹ sup Lan⁹. In hoc arthanū cōteplacionis et iā hoc scūarū dei si que nr̄m aliq̄ hora sic rapit et sic abscondi r̄tigerit. ut mīme audiet aut pturbet vel sensus eges vel aura pungens. vel culpa moedēs. vel c̄te ea que difficiulus amouēt uiruēta corporearū fantasmata ymaginū: potit quidē hic cū ad nos r̄dierit gloriari et dicē. Introdūxit me rex iā cubitalū sui. Ut at her ipedimenta melius intelligam: de hoc videamus. **O**rīmū igit̄ ipedimentū dicit qđ ē sensus eges s̄z corporis. **I**n r̄m̄ aiā ad corpus ofſtitur: q̄ eo iā aliq̄ sui p̄te vel sensuū defectū notabile patiente. cōteplari nō delectat. **T**pe n̄ n̄fix mutatis nō ē locus r̄teplacionis: n̄ dñs hoc fecerit de grā sp̄ciali. **T**ile cōtinḡ cū valida fames ul̄

sitis vel frigus iminet vel corporis ipedimentū. **I**ddm ipedimentū dicit q̄ ē aura pungens: sollicitudo curvū et occupationū. **V**n̄ idē b̄t̄ Bernar⁹ dicit. **D**icuit puluis uict⁹ et oculū corpore p̄edit visu eius. sic aura tenebrā actuū oculū intellige t̄ confundit: atq̄ a cōteplacione veri lumis excludit. **T**ernū ipedimentū dicit q̄ ē culpa moedēs iā p̄catū. **E**t hoc duobus modis cōtin gē p̄t. **P**rimū cū p̄tm̄ eius ē in aia. 2° cū fur et delectū ē p̄ contionē et confessionē s̄ iā mēriā re uocatur. **V**trūq; n̄ ipedit cōtemplacione: quia sicut tenebre ipedunt visu corpore: sic p̄tm̄ cū est in aia ipedit mām. quia sic tenebrosa ē. **S**ed ad conteplandū requiriatur puritas et pulchritudo ait. **S**ic tū nō ē locus cōteplacionis. **S**imilit sicut sanguis et humorū cōtus fluens iā oculū ipedit visu eius. sic p̄tm̄ cū reddit iā mēriā influit iā aiā et ipedit visu eius. **E**t p̄terea tūcē debemus t̄pe contemplacionis cogitacē sup p̄cū. **O**ī quidē t̄pe nos debemus p̄t̄res. iputacē. sed sp̄cialiter nō debemus cogitationē nr̄am reflecte super aliquo p̄cū t̄pe quo volumus cōteplari. **C**uartū ipedimentū dicit q̄ sūt fantasmata corporalū ymaginū: et hoc est difficiulus supradictis alijs: et p̄terea cōmedatur iā hoc statu sollicitudo. **O**p̄t̄ n̄ r̄teplante ē mutū. si dū. et cētū: ut vides nō videat: audiens non intelligat nec loqui delicit. **E**t si

qñ nñritas ad hoc cogit: nō serum
iportet ymagines que p has fe-
nestrás intrant ad oculá mram.
Vñ nō sit inhéas exterioribz rebz
voluntate vel dilectione. ut inde
iportes ymagines: ne postea va-
tans deo ipediaris. **E**t scendū
qy cōtemplator qñus soli deo vacue
debeat ac cetera obmutte: hoc scie
debemus verū eē s nō semp. **S**ā tñz
ex causis a iocunda cōtemplatione
se ad tempus separat: et se recipit in
vitam actiua. **O**na causa ē ppter
lucrū autz. **V**nde bts Ber. **D**ies
sponsa voluntate sponsi zelantis
aularū salute. exit ad tempus viz
cū ē nñru ad ipsam opanda: et
postea redit ad contemplacionē.
Sæda causa int̄mittende cōtempla-
tionis ē: cu talis int̄missio agit
roē iminetis offici. **N**ā cu platz
subditoreū nñritatibz int̄edē habz
obmittit tñc contemplacionē silit
et subditus cu p platz suū ubi-
tur i aliquibz tristioribz rebz occu-
paz ppter coē bonū: dz ppter obedi-
encia illo tpe postponere cōtempla-
cionē. **T**ertia causa ē int̄mittende
contemplacionis: qn moē suo recede
te sponso nō sentit aia solitas cō-
solaciones. **V**adit n et redit spon-
sus pro suo velle. **C**ū n recedit aia
languet ex desiderio ipsius: et toto ro-
natu suo ruocat eu dicens breu-
tere dulcē my. **P**er tñc redit. Inuo-
cat angelos in auxiliū suū et de-
cit. **A**d uero vos filie ihelm: ut a-
nūriens dilecto quia amore lag-
ued **S**i vero nec sic redire digna-